ESTADO DO PARÁ

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA

Rua América, s/n, Bairro Novo Horizonte III
CEP: 68537-000

                                                                                                                       DECRETO Nº 1409/2023 GP/PMCC.

DECRETO N.º 1.409, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DA

UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO – UFM.

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
GABINETE DA PREFEITA

Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA

Rua América, s/n, Bairro Novo Horizonte III
CEP: 68537-000

                                                                                                                       DECRETO Nº 1409/2023 GP/PMCC.

DECRETO N.º 1.409, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DA

UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO –

UFM.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, Prefeita do Município de Canaã dos Carajás-PA,

usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º A partir de 01 de janeiro de 2024, o valor da Unidade Fiscal do Município (UFM) será de

R$ 22,16 (vinte e dois reais e dezesseis centavos), conforme variação de 4,68% (quatro vírgula

sessenta e oito por cento) acumulada no período dos 12 (doze) últimos meses do Índice de

Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Canaã dos Carajás/PA, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2023.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Prefeita de Canaã dos Carajás

		2023-12-28T16:14:47-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453